
 

KRITÉRIA PRO 2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
DO PRVNÍHO ROČNÍKU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

PRO OBOR STRAVOVACÍ A UBYTOVACÍ SLUŽBY (střední vzdělání s výučním listem) 
 
Vyhlašuji 2. kolo přijímacího řízení a stanovuji kritéria pro školní rok 2025/2026 s nástupem ke studiu 1. 9. 2025  
do prvního ročníku do níže uvedeného oboru vzdělání. 
 

Přijímání uchazečů ke vzdělávání ve středních školách je správním řízením, které je v souladu s: 

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“),   

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) 

• Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění a dle Opatření obecné povahy MŠMT – přijímací 
řízení podle Lex Ukrajina 

• Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 211/2010 Sb.“) 

• Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři (dále jen 
„vyhláška“) 

• Vyhláška č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s mimořádnými 
opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2, ve znění pozdějších předpisů,  

• Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných,  
ve znění pozdějších předpisů,  

• Opatření obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1 – přijímací řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou  
ve školním roce 2024/2025 (PDF, 330 KB). 

 
 

Počet přijímaných uchazečů pro přijetí ve školním roce 2025/2026 
 

Název oboru Kód oboru Forma 
studia 

Délka studia Počet přijímaných 
uchazečů 

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 denní 3 roky 1 

 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Pro tento obor středního vzdělání s výučním listem jsou pro přijímání žáků stanovena následující kritéria. Vzdělávání 
je určeno pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří ukončí nebo již ukončili povinnou školní 
docházku. Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole přijímacího řízení do žádného oboru vzdělání 
nebo se vzdal práva na přijetí.  
Přijímací zkoušky se nekonají. Přijímací řízení se bude konat formou výběrového řízení bez přítomnosti uchazeče.  
V přijímacím řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, jelikož tato 
vysvědčení byla vydána podle zvláštních pravidel zapříčiněných pandemií covidu a nejsou srovnatelná.  
U uchazečů, kteří budou k přihlášce přikládat hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, se toto hodnocení 
nebude počítat do celkového hodnocení v rámci přijímacího řízení, nýbrž duplicitně bude započítáno hodnocení  
za 1. pololetí uvedeného školního roku. 
 
 
 
 
 
 
 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/OOP_Lex_Ukrajina_27-10-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/OOP_Lex_Ukrajina_27-10-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_LexII_PZ_2024-2025_final.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_LexII_PZ_2024-2025_final.pdf


 

Hodnocení přijímacího řízení                                                                               Maximální počet bodů je 80 
 

• Hodnocení prospěchu ze ZŠ – maximálně 50 bodů 
Bude hodnocen uvedený průměrný prospěch za poslední dva ročníky ZŠ (znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením 
na vysvědčení – 8. třída – 1. a 2. pololetí, 9. třída – 1. pololetí – případně za poslední tři pololetí, pokud povinnou 
školní docházku žák ukončil v jiném ročníku nebo v jiném školním roce). 
Průměrný prospěch uvedený v povinné příloze k přihlášce (vzor přílohy „Hodnocení na vysvědčení z předchozího 
vzdělávání“ naleznete na konci tohoto dokumentu jako přílohu č. 2) bude vypočtený na dvě desetinná místa.  
Jestliže je hraniční číslo na třetím desetinném místě, v rozmezí 0 do 4, pak se zaokrouhluje dolů, jestliže je hraniční 
číslo, v rozmezí od 5 do 9, pak se zaokrouhluje nahoru. Správnost průměru uvedeného v příloze k přihlášce potvrzuje 
příslušná ZŠ.  
Přepočet výsledného průměrného prospěchu na bodovou hodnotu bude proveden podle tabulky „Přepočet známek 
ze ZŠ na bodovou hodnotu“, kterou naleznete na konci tohoto dokumentu jako přílohu č. 1.  
 

• Hodnocení zájmu o obor – maximálně 30 bodů 
Bude hodnocena preference zájmu o studium daného oboru vzdělávání prostřednictvím prioritizace uvedené 
v přihlášce uchazeče, a to následovně:  

- Obor uvedený v přihlášce na 1. místě – 30 bodů 
- Obor uvedený v přihlášce na 2. místě – 20 bodů 
- Obor uvedený v přihlášce na 3. místě – 10 bodů 

 

Pořadí uchazečů bude stanoveno dle celkového součtu bodů z obou výše uvedených hodnocení. 
V případě shodného výsledku u dvou nebo více uchazečů dále rozhodují o pořadí přijatých uchazečů níže uvedená 
pomocná kritéria v pořadí: 

1) priorita oboru vzdělání uvedená v přihlášce 
2) průměrný prospěch z 1. pololetí z posledního ročníku ZŠ ze všech vyučovaných předmětů, 
3) průměrný prospěch za poslední dva ročníky ZŠ (8. třída – 1. a 2. pololetí, 9. třída – 1. pololetí, případně  

za poslední tři pololetí, pokud povinnou školní docházku žák ukončil v jiném ročníku nebo v jiném školním 
roce), a to z předmětů Český jazyk a literatura a Matematika  

4) průměrný prospěch z 1. pololetí z posledního ročníku ZŠ z předmětů Český jazyk a literatura a Matematika  
5) los 

 

Ve všech kolech přijímacího řízení budou uchazeči přijímání v pořadí od uchazeče s nejvyšším počtem bodů,  
a to až do naplnění kapacity pro danou třídu tak, aby složení třídy bylo co nejefektivnější. 
 
 
 
 

Důležité informace k přijímacímu řízení 
 

Přihláška  
 

• Termín podání přihlášky včetně povinných příloh (viz. kapitola Další součásti přihlášky) – do 26. května 2025.  
 Přihláška je podána včas, pokud je podána poslední den této lhůty. Lhůta je dodržena, je-li posledního dne lhůty:  

• přihláška podána do střední školy (osobní podání) 

• přihláška podána poštou, nebo 

• elektronicky zadána do DIPSY. 
 

• Pro druhé kolo přijímacího řízení může uchazeč podat tři přihlášky.  
 

• Určení priority jednotlivých škol – uvedené pořadí musí být ve všech podaných přihláškách shodné, změna oboru 
vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná po uplynutí termínu pro podání přihlášek. 

• Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 

• Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na prvním 
místě. 

• Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního  
ani do druhého oboru. 
 
 



• Způsob podání přihlášky – vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 
1. Elektronicky – prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení (digitální přihlašovací systém, 

dále jen „DIPSY“, s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu  
a Bankovní identita, případně další způsoby dle NIA). Podrobnosti k ověření identity naleznete  
na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz. 

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému DIPSY. 
3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

 

Vyplněnou přihlášku dle výše uvedených bodů 2 a 3 můžete podat těmito způsoby: 
o osobně na recepci školy (od 8 do 15 h) – originál přihlášky v listinné podobě 
o prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb – originál přihlášky v listinné podobě 
o elektronicky 

✓ prostřednictvím datové schránky – ID:  yisqzzi 
✓ prostřednictvím epodatelny:    epodatelna@sosvsetin.cz 

 

Elektronicky lze přihlášku včetně jejich příloh podat pouze za podmínky elektronické konverze uvedených 
dokumentů. Konverzi je možné provést na kontaktním místě veřejné správy – Czech POINT. Přihláška podaná 
z datové schránky fyzické osoby podnikající je platně podaná. Ředitel školy do podnikatelské datové schránky 
v souvislosti s přijímacím řízením nedoručuje, a pokud zákonný zástupce nemá datovou schránku zřízenou na 
fyzickou osobu, pak doručuje poštou. 
 

Další součásti přihlášky  
 

• Prosté kopie dokladů stanovené vyhláškou č. 422/2023 Sb., § 3 a to: 
1) Povinné (obvyklé) přílohy, které je nutno odevzdat zároveň s přihláškou: 

• Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (použijte doporučený vzor, který naleznete na  
 konci tohoto dokumentu – příloha č. 2) 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (použijte doporučený vzor, který naleznete  
 na konci tohoto dokumentu – příloha č. 3) 

2) Další přílohy 

• Doporučení pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Specifické vývojové poruchy učení nejsou v rozporu s podmínkou přijetí  
ke studiu. 

 
 

Výsledky přijímacího řízení 
 

Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí  
V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má uchazeč (zákonný 
zástupce) možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to v termínu 19. 6.–23. 6. 2025 
od 8–12 hodin v ředitelně školy. 

 

Výsledky 2. kola přijímacího řízení budou zveřejněny dne 24. června 2025 na veřejně přístupném místě ve škole  
a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení DIPSY. 
 
Způsob seznámení s výsledky přijímacího řízení  
Ředitel školy zveřejní na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním 
systému o přijímacím řízení DIPSY: 

• seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 
 
Oznámení výsledků přijímacího řízení 

• rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se uchazečům oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů  
pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče, 

• seznam uchazečů bude zveřejněn na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový 
přístup v informačním systému o přijímacím řízení DIPSY, 

• zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená, 

• rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají se. 
 
 

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
mailto:epodatelna@sosvsetin.cz


Vzdání se práva na přijetí a odvolání (§ 60k a § 60l školského zákona) 

• vzdání se práva na přijetí – uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělávání; 
Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí  
do jiných oborů vzdělání v daném kole přijímacího řízení.  

• odvolání proti rozhodnutí ředitele školy o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě  
3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání se podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal,  
a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu příslušného kraje podle § 86 až 88 správního 
řádu. Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DIPSY, ale musí postupovat podle obecné úpravy 
správního řádu. 

 
 

Další informace 
 

Třetí a další kola přijímacího řízení se budou konat pouze v případě nenaplnění stanoveného počtu uchazečů  
do tříd jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání v 1. a 2. kole přijímacího řízení.  
 
 

Průběh přijímacího řízení pro cizince 
 

Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí dle § 20 odst. 4 

• Žák cizinec, který přichází ze zahraniční školy, předkládá jako povinný doklad k přijímacímu řízení osvědčení  
o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo rozhodnutí o uznání 
platnosti zahraničního vysvědčení. Dále pak doklad o splnění povinné školní docházky v případě uchazeče, 
který ukončil nebo ukončí povinnou školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou. V případě 
dokladů, vystavených v jiném než českém jazyce, předkládá uchazeč jejich úřední překlad do českého jazyka. 
V případě dokladů vyhotovených ve slovenském jazyce se překlad do českého jazyka nepožaduje. 

• Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným příslušníkem,  
na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského zákona). 

• Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky i Evropské unie a získali 
předchozí vzdělání v zahraniční škole, prokazují znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru pohovorem před komisí. Ta rozhodne, zda uchazeč u pohovoru uspěl či neuspěl, a tedy,  
zda může či nemůže vzhledem k jeho znalostem českého jazyka studovat daný obor. Nevykoná-li uchazeč 
cizinec ústní pohovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení a bude zařazen do seznamu nepřijatých 
uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 
Termín ověření znalostí českého jazyka rozhovorem bude sdělen uchazeči písemně formou pozvánky.  
 

 Cizinci podle Lex Ukrajina 
Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“). 

• Uchazeč cizinec k přihlášce dokládá, že je cizincem podle § 1 odst. 1) Zákona č. 67/2022 Sb. 

• U cizinců, kteří dokládají odpovídající vysvědčení z předchozího vzdělávání na Ukrajině pro potřeby splnění 
přijímacích kritérií, se upouští od požadavku úředního překladu dokumentů. 

• Cizinec může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo 
splnění přijímacích kritérií čestným prohlášením, pokud doklad nemá (použijte doporučený vzor, který 
naleznete na konci tohoto dokumentu – příloha č. 4). 

• Cizinci, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky i Evropské unie a získali 
předchozí vzdělání v zahraniční škole, prokazují znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru pohovorem před komisí. Ta rozhodne, zda uchazeč u pohovoru uspěl či neuspěl, a tedy,  
zda může či nemůže vzhledem k jeho znalostem českého jazyka studovat daný obor. Nevykoná-li uchazeč 
cizinec ústní pohovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení a bude zařazen do seznamu nepřijatých 
uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 
Termín ověření znalostí českého jazyka rozhovorem bude sdělen uchazeči písemně formou pozvánky.  

 
Ve Vsetíně dne 2025-05-16 

 
 

Mgr. Marek Wandrol 
ředitel školy 

  



 
 

 
Příloha č. 1 - Přepočet známek ze ZŠ na bodovou hodnotu 

 
 

Průměr Body  Průměr Body  Průměr Body  Průměr Body 
1,00-1,01 50           

1,02-1,03 49,5  1,52-1,53 37  2,02-2,03 24,5  2,52-2,53 12 

1,04-1,05 49  1,54-1,55 36,5  2,04-2,05 24  2,54-2,55 11,5 

1,06-1,07 48,5  1,56-1,57 36  2,06-2,07 23,5  2,56-2,57 11 

1,08-1,09 48  1,58-1,59 35,5  2,08-2,09 23  2,58-2,59 10,5 

1,10-1,11 47,5  1,60-1,61 35  2,10-2,11 22,5  2,60-2,61 10 

1,12-1,13 47  1,62-1,63 34,5  2,12-2,13 22  2,62-2,63 9,5 

1,14-1,15 46,5  1,64-1,65 34  2,14-2,15 21,5  2,64-2,65 9 

1,16-1,17 46  1,66-1,67 33,5  2,16-2,17 21  2,66-2,67 8,5 

1,18-1,19 45,5  1,68-1,69 33  2,18-2,19 20,5  2,68-2,69 8 

1,20-1,21 45  1,70-1,71 32,5  2,20-2,21 20  2,70-2,71 7,5 

1,22-1,23 44,5  1,72-1,73 32  2,22-2,23 19,5  2,72-2,73 7 

1,24-1,25 44  1,74-1,75 31,5  2,24-2,25 19  2,74-2,75 6,5 

1,26-1,27 43,5  1,76-1,77 31  2,26-2,27 18,5  2,76-2,77 6 

1,28-1,29 43  1,78-1,79 30,5  2,28-2,29 18  2,78-2,79 5,5 

1,30-1,31 42,5  1,80-1,81 30  2,30-2,31 17,5  2,80-2,81 5 

1,32-1,33 42  1,82-1,83 29,5  2,32-2,33 17  2,82-2,83 4,5 

1,34-1,35 41,5  1,84-1,85 29  2,34-2,35 16,5  2,84-2,85 4 

1,36-1,37 41  1,86-1,87 28,5  2,36-2,37 16  2,86-2,87 3,5 

1,38-1,39 40,5  1,88-1,89 28  2,38-2,39 15,5  2,88-2,89 3 

1,40-1,41 40  1,90-1,91 27,5  2,40-2,41 15  2,90-2,91 2,5 

1,42-1,43 39,5  1,92-1,93 27  2,42-2,43 14,5  2,92-2,93 2 

1,44-1,45 39  1,94-1,95 26,5  2,44-2,45 14  2,94-2,95 1,5 

1,46-1,47 38,5  1,96-1,97 26  2,46-2,47 13,5  2,96-2,97 1 

1,48-1,49 38  1,98-1,99 25,5  2,48-2,49 13  2,98-2,99 0,5 

1,50-1,51 37,5  2,00-2,01 25  2,50-2,51 12,5  3,00 a více 0 

 
 
Ve Vsetíně dne 2025-05-16 
 
 
 
 
 
Mgr. Marek Wandrol 
ředitel školy          
 
 
 
 

 



 
Příloha č. 2 – Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (doporučený vzor MŠMT) 

 
Škola   

IZO    Místo pro QR kód 

  

      

      

      

      

      

      

HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍCH Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
vydáváno jako příloha přihlášky ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři 

         

Jméno a příjmení:    

Datum narození:    Rodné číslo:    

Místo narození:    
         

Školní rok       

Ročník (slovně)       

Pololetí 1. 2. 1.  2. 1. 2. 

Chování (hodnocení se vyplňuje číslicí)             

Povinné předměty, povinně volitelné předměty (možno přidávat řádky) 

              

              

       

       

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

Průměr (na dvě desetinná místa)             

Celkové hodnocení prospěl(a) 

s vyznamenáním / prospěl(a) / neprospěl(a) 
            

         

Pochvaly a jiná ocenění 

  
         

V   Podpis nebo 

      elektronický podpis 

dne   oprávněné osoby 

 
 



 
Příloha č. 3 – Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (doporučený vzor MŠMT) 

 

LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI KE VZDĚLÁVÁNÍ 
vydáván jako příloha přihlášky ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři 

pro účely posouzení zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
        
    Evidenční číslo 

posudku: 
      

      (vyplňuje lékař) 

Příjmení a jméno (jména) uchazeče           

 

Datum narození        

 

Adresa trvalého pobytu (pobytu u cizince)       

 

Kód oboru (oborů) vzdělání  Název oboru (oborů) vzdělání   

     

     

   

Závěr o zdravotní způsobilosti       

Posuzovaná osoba je pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru (oborech) vzdělání:   

A) ZDRAVOTNĚ ZPŮSOBILÁ*           

                

B) ZDRAVOTNĚ NEZPŮSOBILÁ*           

Jméno, popřípadě jména, a příjmení poskytovatele v případě fyzické osoby, obchodní firma nebo název 
poskytovatele v případě právnické osoby, adresa místa poskytování zdravotních služeb, identifikační číslo osoby, 
bylo-li přiděleno 

 

        

  
 

  

 

Datum vydání posudku  

  
 
 

Jméno a příjmení posuzujícího lékaře  Razítko a podpis posuzujícího 
lékaře 

        

  
 

   

Převzal dne  Podpis posuzované osoby  
(zákonného zástupce)      

Poučení:         

Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předání. Návrh se 
podává písemně výše uvedenému lékaři a nemá odkladný účinek. Práva na přezkoumání posudku se lze vzdát, o čemž bude učiněn 
písemný záznam stvrzený podpisem posuzované osoby. 

 

 
 
 



 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení (nahradí doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné školní 

docházky nebo splnění přijímacích kritérií) 

 
 
 

Čestné prohlášení 

 

Uchazeč:  
 
 
Jméno a příjmení: ................................................................................ Datum narození: .............................................  
 
 
 
 
Zákonný zástupce uchazeče: 
 
 
Já, ………………………………………………………………………………... (jméno a příjmení), datum narození ………………………………, 
 
tímto prohlašuji jako zákonný zástupce/zákonná zástupkyně uchazeče, že jakožto osoby přicházející do České 
republiky z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem, kterým byla udělena dočasná ochrana, nemáme možnost 
doložit originály vysvědčení za poslední dva roky vzdělávání. 
 

 
 
 
Můj syn/dcera byl/a v době příjezdu do ČR ……………………………………. (datum příjezdu do ČR) 
 
žákem/žákyní (vyberte jednu z variant A, B):  
 
 

A) 9. ročníku ………………..……………………………………………..........................................................................................  
      (název školy, město, oblast)  

Pokud se vaše dítě v současné době vzdělává ve škole, která je oficiálně součástí českého nebo ukrajinského 
vzdělávacího systému, můžete doplnit o jednu z variant:  
a) nyní pokračuje ve vzdělávání na ukrajinské škole online  
b) nyní je žákem 9. třídy české základní školy a ukončí školní rok v české vzdělávací soustavě.  

 
 

B) jiného ročníku ………………………………………………………………………….…………………….................................................  
(číslo ročníku, název školy, město, oblast)  

 

 

Dokumenty o předchozím vzdělávání: 
 
I – má ve formě fotografie/scanu/neověřené kopie/online záznamu/jiné…………………………………………………………………  
a přikládáme je k přihlášce. 
*vyberte odpovídající možnost nebo dopište jinou formu. 
 
II – nemá k dispozici, ale na základě nejlepšího vědomí a svědomí uvádíme zpaměti zrekonstruovaný seznam 
předmětů a známek za poslední 2 roky (viz tabulka níže). 
 
 



 

 
Vyučovací předmět 

Školní rok: Školní rok: 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Průměrný prospěch     

*uveďte dle skutečnosti vyučovací předměty a známky včetně průměrného prospěchu za poslední 2 ročníky studia 
(doplňte příslušné školní roky) 

 

Na Ukrajině je zaveden následující bodová škála hodnocení. 12 je nejlepší známka, 1 je nejhorší. 

Orientační tabulka pro převod ukrajinských známek na české: 

12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

1 2 3 4 5 

 
Svým podpisem stvrzuji, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou pravdivé, a že si jsem vědomý(á) případných 
následků, které by pro mě z uvedení nepravdivých údajů vyplývaly a že souhlasím s ověřením jejích pravdivosti. 

 

Datum: …………………………………………………    Podpis: ……….……………………..…………………….. 

 
 


		2025-05-16T14:38:51+0200
	Mgr. Marek Wandrol


		2025-05-16T14:39:18+0200
	Mgr. Marek Wandrol




